



11. august 2022

Hillerød Kommune  
Skoleafdelingen  
Sendt til [skole@hillerod.dk](mailto:skole@hillerod.dk)

## Høringssvar: Budgetforslag 2023-26

Hermed fremsendes høringssvar fra Hillerødsholmskolens skolebestyrelse.

### Finansieringsforslag

Skolebestyrelsen skal på det kraftigste advare mod finansieringsforslaget om reduktion af rammebeløbet til 1-9. klasse (42FF2023-001), da det modvirker de tre overordnede mål i kommunens skolepolitik.

En gennemførelse af det forslag vil forringe undervisningen, læringen og trivslen på kommunens skoler for både børn og lærere. Desuden vil det reelt betyde, at råderummet vil blive så lille, at skolens bestyrelse og ledelse får vanskeligt ved at prioritere skolens aktiviteter. Nedenfor er skitseret en række mulige konsekvenser:

- Lærerne vil få mindre tid til at forberede undervisningen og til at give børnene feedback på deres opgaver. Det vil ramme læringsudbyttet.
- Muligheden for kompetenceudvikling hos underviserne reduceres. Det vil ramme læringsudbyttet og fagligheden hos børnene.
- Reduceret mulighed for at have to-lærerordning. Det vil ramme børnenes og klassernes trivsel.
- Ture ud af huset for klasserne bliver beskåret. Det vil ramme børnenes og klassernes trivsel, og lærernes mulighed for at få en fornemmelse for børnene og danne tættere relationer til dem.
- Vanskeligere at tiltrække hhv. fastholde undervisere, hvilket yderligere besparelser blot vil forstærke.

Det er værd at notere sig, at besparelser på almenområdet selvfølgelig direkte rammer almenområdet, men det rammer også indirekte specialområdet, da indsatsen for at forebygge, at elever ender inden for specialområdet, forringes.

Besparelserne risikerer igen at trække særligt børn fra ressourcestærke familier over mod privatskolerne, hvilket jo selvsagt ikke styrker Folkeskolen og dens ambition om netop at være en skole for alle.

Besparelsen på 10. klasse er ikke i beløb stort, men betydningen kan vise sig stor. Hillerød Kommune har indbyggere med forskellige behov i både omfang og styrke. Vi kan frygte, at tilbuddene til de områder vil blive så tilpas forringede, at de borgere med størst behov for tilbuddene ikke får et brugbart tilbud, hvis der spares yderligere på området.

### Anlægsønsker

Vedrørende "Etablering af ventilation på daginstitutioner og skoler":

Der er sine steder ekstremt varmt på Hillerødsholmskolen, og der er følgelig et dårligt indeklima. Der er stadig på solskinsdage i sommerhalvåret på den forkerte side af 30 grader i indskolingens lokaler, hvilket





understreger behovet for en generel opgradering af indskolingsområdet. Det er lærernes arbejdsmiljø og børnenes læringsmiljø. Det er i særlig grad uheldigt, da indskolingsafdelingen ikke kun fungerer som skole indtil kl. 14, men samtidig er HFO, hvorfor indskolingsområdet er i brug hele dagen. Netop på grund af den dobbelte funktion færdes forældrene hyppigt i området, og det manglende vedligehold og dårlige indeklima giver et uheldigt indtryk af skolen, som kan modvirke intentionen om Folkeskolen som det naturlige førstevalg. Derfor noterer vi os med glæde, at anlægsønsket om ventilation og varmereducerende tiltag indgår.

Vedrørende "Affaldssortering, resterende skoler samt øvrige ejendomme" er der en klar interesse på Hillerødsholmskolen for at blive del af affaldssorteringen. En ambition, som elevrådet tidligere selv har gjort opmærksom på og som der fra elevernes side bakkes op om.

## Aktivitetsudvidelser

Skolebestyrelsen støtter meget kraftigt en aktivitetsudvidelse, der har til formål både at udskyde og øge budgettet til den udlagte specialundervisning (42AU2022-001, 42AU2022-002). Tallene viser, at andelen af børn med behov for specialundervisning stiger, og det ville være katastrofalt for inklusionsopgaven i folkeskolen, hvis midlerne ikke fulgte med. Skolebestyrelsen anser forslaget som særdeles vigtigt, da det er nødvendigt, at der i fremtiden skabes balance mellem budgettet og forbrug. Vi vil dog gerne understrege, at aktivitetsudvidelsen ikke skal modsvares af en besparelse på almenbudgettet.

Skolebestyrelsen har også sympati for de øvrige aktivitetsudvidelser.

Med venlig hilsen & på vegne af skolebestyrelsen for Hillerødsholmskolen

Søren Møller Jensen  
Formand

